da vâiz olan Mevlâna Hayreddin, kutlu makamımıza
gelmek üzre olup, mesken lâzım olduğundan bu
yurdum ki:

Şerefli hükmün geldikte, adı geçen kişilere, ba
rınmaları için bir mesken tedarik edin ki,
geldiklerinde çavuş ile gönderilip, gidip teslim et
tiğinde, tedârik olunan mekânda kondurup, emrim
olmayınca kimse ile buluşturmayasın!

10 Şevval 966 (M. 1558) (İbrahim Çavuş'a ve
rildi.)

(Belge : 3)

Ona göre halka tenbih edip ve de ele geçirmeleri ko
nusunda çaba göstersin. Bu bahane ile kendi
hallerinde olanlara birşey yapılmaya. Ortalığı ka
rıştırmak için harp âletleri ile bir araya gelenlerin
haklarından gelesin.

4 Zilkade 966 (M. 1558) Kadı’nın adamına ve
rildi. Bu da içeri gönderilmiştir.

bu çeşit davranışla şehirde gez-
dirmeyip yasaklayarak, bu yasağa uymayanları,
şerefli şeriatın gereği ile cezalandırıp, bu yüce em
rimin suretini orada mahfuz sicile kaydedip, bugün
ve bugünden sonra yüce buyruğuma aykırı ve şerefli
şeriata karşı gelen kimselere göz açtımıayasm.

19 Zilkade 966 (M. 1558)

Emrim gelince, bu konuda daima mukayyed o-
lup, arz olunduğu üzre, adı geçen imârete silahlı ve
kefilsiz softaları bırakmayasın. Gereği gibi tenbih ve
te'kid edesin. Yasağa uymayanları bildiresin.

1 Rebiülevvel 967 (M. 1559).

(Belge : 8)

Bali Çavuş oraya gelince, adı geçen şeyhi ve ya
nında beraber olan kimseleri ele geçirip, adı geçene
(çavuşa) teslim edip, bağlı olarak saâdetli huzuruma
gönderesin.

27 Cemâziyel-ahir 967 (M.1559) (Bali Çavuş a ve
rildi.)

(Belge : 9)

saldırıda bulunmaktan ve kimseden bu bahane ile
ahz-ü celb olmaktan (alıp getirmekten, mahkemeye
çekmekten) çok sakınarak, tamamen hak üzere ola
sınız. (7)

10 Safer 967 (M. 1559) (Zam Mehmed'in adamı
Mustafa'ya verildi).

(7) Fermanda, "Tamamen hak üzere olasınız...” demekle, sözüm
ona kimseye haksızlık yapılmadığı vurgulanmak isteniyorsa da,
yapılan zulümlerin Jiganı ayyuka çıkmıştır. Bunu üzülerek tarihi
belgelerden öğreniyoruz.

bir
kaç IŞIK "Tekkenin işini kul tâifesi yapmalıdır" di
yerek yabancı kullar ile anlaşıp, bu tekke halkının
arasına velvele (gürültü) bırakıp, tamamen fesada
sebep olmuştur diye arzolunduğu sebeple, bu
yurdum ki:

Adı geçenleri güvenilir adamlara teslm edip, yü
ce katıma gönderesin.

Rebiülevvel 967 (M. 1559) (Adı geçen Mehmet
Haseki'ye verildi).

na başına yeşil alâmet takıp, müslümanlara karşı
haddini aşıp, gerçek "EMİR" olmayıp, başından ye
şili alındığını Nakîb-ül-Eşrâf bildirdiğinden,
buyurdum ki:

Şerefli hükmün varınca, adı geçenin başından
yeşilini giderip, bundan sonra başına yeşil alâmet
taktırmayıp, yasaklayasın. Aldırış etmezse, tedip ey-
leyesin. Bunu böyle bilesin.

3 Safer 973 (M. 1565).

Bu hususta dâima mukayyet olup, bu çeşit softa
ve gurbet tâifesinden her nerede işitirsen, toplanıp
bir fesada meydan vermeden, yeteri kadar adam ta
yin edip, gönderip, ele geçirip, fesat ve kötülükleri
sâbit ve zâhir olanların şeriat ve kanun ile hak
larından gelinip, memleket ve vilâyete gurbet ve
softa tâifesinden zarar verdirmekten çok sakınasın.

25 Şevvel 973 (M. 1565) (Şehzade hazretlerinin
kapıcısı Pîrî'ye verildi).

cesi Mevlâna Müftü Ebüssuûd’un (Tanrı faziletini
artırsın) yanında Tefsir kitabeti (yazımı) hizmeti ey
lemek için gelmen gerektiği, adı geçen tarafından
arz olunduğundan, buyurdum ki:

Şerefli hükmün vardıkta gecikmeden gelip, adı
geçenin yanında Tefsir yazma hizmetinde olasın.
Şöyle bilesin.

17 Receb 972 (M. 1564).

halkın açıp çiftçilik yaptıkları ne miktar ve her
yıl ne miktar ürün olup, bir maddesini gizlemeyip,
etraflıca yazıp, deftere listesini yapıp, ister der
vişlerden isterse dışardan gelenden ne miktar
nesnedir ve ne miktar yerdir ve gayri her yılda ne
kadar ürün elde edilir bildiresin.

8 Safer 975 (M. 1567) (Paşa hazretlerinin ka
pıcısı Mehmet'e verildi).

Buyruk vardıkta, bizzat mukayyed olup adı ge
çenleri ve kaçanları ne olursa olsun yataklarına ve
duraklarına ve tamamen yasa ile bulundurması
lâzım olanlara buldurup, getirip, durumlarını hak
üzre denetleyip göresin. Arzettiğin gibi, böyle ah
valleri sabit olanlan sıkıca hapsedip, sicil suretlerini
yüce katıma gönderesin. Sonra emrim ne şekilde ge
lirse, gereği ile amel oluna.

15 Safer 975 (M. 1567) (Laz İbrahim Çavuş'a
verildi).

İmdi, adı geçenin "ateşte yakılması"nı emredip
buyurdum ki:

Buyruğum geldikte, adı geçeni ateşte yakıp, em
rinin yerine geldiğini yazıp bildiresin.

13 Rebiül-evvel 975 (M. 1567) (Kazasker ar-
zetmiştir. Kethüdası Kara Çavuş'a verildi.)

Mesele arz olunduğu gibi ise şeriata göre sabit ve
zâhir olduktan sonra, iyice haklarından gelip ve mü
derrisler yardımcı ve destek olup kefilsiz softa
tutmayalar. Kefilsiz ve tüfekle softalar tutarlar ise
yazıp yüce katıma bildiresin.

Şevval 975 (M. 1567) (Kethüdası Davud'a ve
rildi.)

dısına buyruğumdur ki :
Bir süre önce idam edilen Şeyh Hüsam'm ne

miktar metrukâtı (arkada bıraktığı mal ve eşyası)
varsa, yazılıp defter olmasını (liste yapılmasını) em
redip buyurdum ki:

Adı geçen Şeyh Hüsam'm ne kadar malı varsa,
her birini cinsine göre liste yapıp, mühürleyip, bir
likte tarafıma arz edesin.

18 Muharrem 976 (M. 1568) (Asılan Hüsam'ın
adamı Şaban’a Verildi.)

Ve bazı softa güruhu
çevrede ok, yay ve öteki savaş araç-gereçleri ile do
laştıkları duyuldu. Bu konuda dahi gereği gibi
mukayyet olup, gereğini yapasın. Bu doğru ise, o çe
şit tüfek, ok ve diğer savaş araçları ile gezen softa
güruhunu yakalayıp, silahlarım alıp, hapsedip, du
rumlarının ne olduğunu aynen arz edesin.

21 Safer 976 (M. 1568) (Subaşı'ya verildi).

Buyruğum geldikte, softa adıyla olup tüfek ve si
lah kullanıp, şeriat mahkemesine davet olundukta
itaat etmeyen kimselerden olanların haklanndan ge
lesin. O çarpışmada öldürülenlerin kanı helaldir.
Buna göre mukayyed olasın.

3 Rebî-ül-Evvel 976 (M. 1568) (Kethüdasına ve
rildi).

Ya da başka bir bi
çimde ve uygun görüldüğü şekilde "Hırsızlık ve
haramilik eylediler!" diye iddia (iftira) eyleyip, hak
larından gelesin^

22 Rebi-ül-evvel 976 (M. 1568) (Mehmed Ça-
vuş'a verildi.)

ve zahir olursa, kendisini hapsedip, durumunu ol
duğu gibi sicil suretleri ile yazıp bildiresin.(10) Sonra
emrim ne şekilde olursa, gereği ile iş göresin.

Rebî-ül-âhir 976 (M. 1568).

(10) Bu hatip, tahminimizce, herhalde Ehl-i Beyt dostu
olduğundan dolayı, iftira edilip, ortadan kaldırılması isteniyor ki
Yezit lanetinin suçlan halka duyurulmasın.

Amma, bu yolda, yola gelip ıslah olan, kendi ha
linde olanlara nispet ve taassub olup (haksız baskı
yapıp) yargılamaktan kesinlikle kaçınasın. Bu hu
susa önemle özen gösterilsin. Bir dakika bile
geçirmeyesin.

13 Cemaziyel-âhir 976 (M. 1568).

Buyruğum eriştikte, onun gibi o adla meşhur o-
ianlann durumlarını toprak kadısı marifetiyle ve de
dikkat ve özenle teftiş edip göresin. Gerçekten, meş
hur oldukları gibi midir, nicedir? Durumları,
yanında ne gibi sabit ve zahir olursa, olduğu gibi,
genişçe ve açıklamalı olarak yazıp, sicil suretleriyle
ulu dergâhıma arz eyleyesin,

23 Cemaziyel-âhir 976 (M. 1568).

(Belge : 32)

Amma,
diğerlerinin durumlarını görüp, gerçekten fesat ehli
oldukları meydana çıkıp, şeriatça hapsolunmak ge
rekir hususları sabit ve zâhir olmuş ise, yakalayıp,
hapsedip, işlemi olduğu gibi geniş ve açıklamalı ya
zıp bildiresin.

6 Recep 976 (M. 1568) Nişanlu'ya).

yumuşaklık gösterip, herhangi bir şekilde elden ka
çırıp kaybederlerse, onlara (Kızılbaşlara) verilecek
ceza, kendilerine olmak mukarrerdir. Ona göre, ba
siret üzre olup, gaflet ve ihmal etmeyeler.

2 Zilka'de 978 (M. 1570).

Emrim eline geçince, bu konuda gereği gibi mu-
kayyed olup (üstüne düşüp), bu hususu gereği gibi
inceleyip ve araştırıp ve de böylelerini, anlatılıp ya
zıldığı gibi, toplantı (Mum söndü!) yaptıkları zaman
yakalayıp, hapsedip, isimleri ve resimleri ile yazıp,
olup biten hallerini ulu katıma arz eyleyesin.

(Adı geçen köyün halkından Hızır'a verildi)
8 Rebî-ül-evvel 979 (M. 1571).

Amma, çaplan gönderilmeyip
en ve uzunluklan, ne miktar olduğunu arz ey
lemediğinden dolayı, buyurdum ki:

Buyruğum vardıkta, gecikmeden, ne miktar ka-
liçe lâzım olursa, enleri ve genişlikleri ne miktar
olmak gerekse, ona göre çaplanm alıp ulu katıma
gönderesin ki, lâzım olduğu üzre tedarik edip (ha
zırlanıp) gönderile.

Rebi-iil-âhir 979 (M. 1571) (Derviş Çavuş'a ve
rildi.)

Buyruğum oraya varınca, vakit geçirmeden, o
şahsı siyaset (idam) edip, emrimin yerine ge
tirildiğini bildiresin. Ve bu tür sapkınlık ve
bozgunculuğa sebep olan ve yüce şeriata aykırı söz
ler söyleme işinde o şahsa (Kulu'ya) ve onun
hevasma uymuş yoldaşları var ise, yakalayıp bağ
layarak ulu dergâhıma gönderesin ki, küreğe çekile.

27 za 979 (M. 1571) (Divan kethüdasına ve
rildi).

Ger
çekten, anlatıldığı gibi fesat ve fenalığı sâbit ve zâhir
olup, müslümanlar yaramazlığına şehâdet ederlerse,
vakit geçirmeden ve fırsat vermeden Manisa zin
danında bulunan kuyuda ölünceye dek hapsedip,
sonucunu yazıp bildiresin.

(Sultan Murad'm kapı kethüdasına verildi)
7 Ş. 979 (M. 1571)

Amma, birlikte .
verip gönderdiğin kimselere sıkı sıkıya tenbih ve
te'kid edesin ki, ellerinden kaçırıp kaybettirmekten
kaçmalar. Ve de teftiş tamamen hak üzre olup, tu
tuklamak ve celbetmekten ve şeriata aykırı iş
yapmaktan kaçmasın.

(Adı geçen Seyyid Mustafa'ya verildi.)
(24 S. 980 (M. 1572).

Buyruğum geldikte, o tâifenin seyyidliği hu
susunda gereği gibi mukayyet olup, her nerede
oturuyorlarsa, toplayıp ve de seyyidlik dâvâsını sür
dürüp yeşil sarınırlarsa, yeşillerini başlarından
çıkarılıp, bu konuda senet ibraz edip, dahi dâvâya
cür'et ederlerse, temessükleriyle huzuruma gön
deresin ki yüce dergâhımda Nakîb-ül-Eşraf
huzurunda ahvalleri hak üzre görüle.

(Seyyid Hasan'a teslim okundu.)
Selh-i Sefer 980 (M. 1572).

leyesiniz ki, bundan sonra ister müderris isterse baş
kası olsun, bir ferde peşin bir şey vermeyip, vâcib
oldukça herkesin vâciblerini (maaşlarını) verip, def
terlerinin müfredatını iyi muhafaza edeler ki,
muhasebe sırasında cevabını ona göre verip, vakfa
herhangi bir şekilde zarar ve noksan gelmeye.

(Mektup getirene verildi) 15 S. 980 (M. 1572).

(girişimi) ile, şeriata
göre teftiş edip, adı geçen dinsize mürid olup, ona
sevgi ve bağlılık gösterenleri buyruğum üzre hak et
tiği gibi, şeriata uygun olarak cezalandırasınız

Ve bulunan eşyanın ve davann (hayvanlann) mi
ri için çavuşuma zapt ettiresiniz.

(Ören Çavuş'a verildi.) I I s. 980 (M. 1572).

Amma, ele vermeyip inkâr ve inat ederse, fırsat ver
meyip, adı geçen Şahinci-oğlu Ali'yi sımsıkı
bağlayarak yüce katıma gönderesin.

(Kethüdasına verildi) 28 Receb 981 (M. 1573).

Gerçekten, anlatıldığı gibi, adı geçenler bu şekilde o-
lup, bu mescidde o tür çirkin konuşmalar yaptıkları
şeriatça sabit ve zahir olursa, bunları sılaca hap
sedip, gerçek hallerini detaylıca arz eyliyesiniz.
Sonra, teftiş sırasında hak üzre olup (âdil davranıp!)
gerçek dışı bilgi vermekten sakınasınız. (Halil Ça-
vuş’a verildi.) 10 Muharrem 982 (M. 1574).

Buyruğum geldikte, bu konuda bizzat mukayyet
olup, gerçekten adı geçen çavuşun, o fesatçıya yar
dımcı ve destek olduğu doğru ise, o çavuşun
ahvalini doğru ve ivedi olarak yazıp arz edesin. Bu
konu, önemli işlerdendir. Gereği gibi mukayyet o-
lup, yanlış bilgi vermekten sakınasın.

(Haşan Çavuş'a verildi.) 25 C. 984 (M. 1576).

Lâkin bu bahane ile anlatıldığı gibi suçları
olmayanlan, sırf çağırmak ve yakalamak için tutup,
şeriata aykırı iş etmekten sakınasınız.

(Kurt Efendi'nin adamına verildi).
4 za. 984 (M. 1576).

Rafz ve ilhadları ve adak
gönderdikleri şeriatça sâbit olursa, sicil ettirdikten
sonra, siyaset ettirip (idam cezası verilip) ve de em
rimin yerine getirildiğini yazıp bildiresin. Ve amma
bu bahane ile kendi hallerinde olanlara dah-
lettirmeyesin (bir şey yaptırmayasın)

2 Receb 986 (M. 1578).

Açıklandığı gibi, önceki du
rumuna aykın sonradan zâviye halvet üzre bina
olunmakla, zarar ve sıkınta olduğu doğruysa, şer'i
fetvâ gereğince amel edip, yasa ile zarar ve yasa-
dışılığı ortadan kaldırasın.

(Mehmet adındaki sofuya verildi.)
2 Şaban 991 (M. 1584).

Ahmet REFİK